288
SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA SERVIÇO DE LIMPEZA, CAPINA E
MELHORIAS NAS CALÇADAS NA ÁREA PÚBLICA
SITUADA NA RUA PEDRO SANTILLI E RUA
AGENOR ANTONIO CHIQUETO, PRÓXIMO AS
OBRAS DO PAC, NO PARQUE COLINAS

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que providencie limpeza, capina e faça

a calçada na Rua Pedro Santilli e Rua Agenor Antonio Chiqueto, próximas as obras do

PAC no Parque Colinas.

O local, alvo da reclamação, esta com mato alto,

com resíduos de lixo, e sujeito a procriação de animais peçonhentos e proliferação de

mosquito Aedes aegiptys causador da dengue. Ficam em área lindeira as obras do PAC

no residencial Parque Colinas, onde os pedestres usuários da via publica,

impossibilitados de caminharem na calçada inexistente e tomada pelo mato alto,

precisam andar na rua, no leito viário, sujeitando-se ao risco iminente de serem

atropelados.

Conforme relato de moradores, no lugar esta

programado para o dia 20/12 uma atividade festiva de fim de ano e envolverá crianças,

adolescentes, jovens e adultos moradores no Residencial Colinas.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal do Meio Ambiente,

para que providencie limpeza, capina e faça as melhorias nas calçadas da Rua Pedro

Santilli e Rua Agenor Antonio Chiqueto, próximas as obras do PAC no Parque Colinas.

                         SALA DAS SESSÕES, em 30 de novembro de 2015.

SARGENTO VALMIR DIONIZIO

Vereador - PSC
Vice Presidente da Câmara Municipal de Assis